8.3 Dessa forma, os valores estimados refletem uma média de mercado justa e 

compatível com os serviços a serem contratados, observando-se ainda os princípios da 

economicidade, da eficiência e do interesse público, conforme disposto na Lei nº 

14.133/2021. 

8.4  A contratação está estimada em R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) – 

Conforme tabela COFFITO no Anexo III.  

8.4.1 Considerando Coeficiente de Valoração (CV) = R$ 0,85 (oitenta e cinco 

centavos). 

9 DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (Art. 18, § 1º, inc. VII): 
9.1 A proposta de contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços